[image: ]

МК

Конференција со социјални партнери и граѓански организации од Северна Македонија
12 март 2026 година
Куќа на Европа – Скопје – Св. Кирил и Методиј 52-б


ПРОГРАМА

Толкување: АН/MK/АЛ

09:45	Кафе за добредојде

10:00	Поздравни обраќања од 
· Беким Сали, Прв заменик-премиер и министер за европски прашања 
· Бен Нупнау, Заменик шеф на делегацијата на ЕУ во Северна Македонија
· Виолета Јелиќ, Претседателка на Комитетот за следење на Западен Балкан при Европскиот економски и социјален комитет

10:15	Учество на организираното граѓанско општество во преговорите за пристапување со ЕУ и спроведувањето на Агендата за реформи

· Хозе Антонио Морено Дијаз, Претседател на Постојаната група на ЕЕСК за фундаментални права и владеење на право
· Симонида Кацарска, Директорка на Институтот за европска политика (ИЕП), Скопје
· Бранко Азески, Претседател на Стопанската комора на Северна Македонија
· Андреј Зорко, Потпретседател на Комитетот за следење на Западен Балкан на ЕЕСК

Дискусија со учесниците

11:30	Пауза за кафе

11:45	Состојбата на социјалниот дијалог и бизнис заедницата

· Емил Крстановски, Национален координатор на МОТ за Северна Македонија
· Слободан Трендафилов, Претседател на Сојузот на синдикати на Македонија (ССМ)
· Благоја Ралповски, Претседател на Конфедерацијата на слободни синдикати на Македонија (КСС)
· Владанка Трајкоска, Претседател на Организацијата на работодавачи на Македонија
· Маја Папатолевска, раководител на Сектор за труд од Министерството за економија и труд
· Валентина Дисоска, Здружение на бизнис жени

Дискусија со учесниците

13:00	Пауза за ручек 

14:00	Овозможување на граѓански простор, слобода на изразување и борба против дезинформации

· Ања Босилкова-Антовска, раководител на одделот за политики и застапување на Балканската мрежа за развој на граѓанското општество (БМРГО)
· Јонут Сибиан, Заменик-претседател на Комитетот за следење на Западен Балкан на ЕЕСК
· Ирена Иванова, Делегација на ЕУ во Северна Македонија
· Ана Петрушева, Директорка на земјата, БИРН Северна Македонија
· Бардил Јашари, Директор на Фондацијата Метаморфозис

Дискусија со учесниците

15:30	Заклучок на расправата од страна на Виолета Јелиќ , Претседател на Комитетот за следење на Западен Балкан, и крај на состанокот


Повеќе информации за ЕЕСК:

balkans@eesc.europa.eu
www.eesc.europa.eu
https://www.eesc.europa.eu/en/sections-other-bodies/other/western-balkans-follow-committee 
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